证券代码：003035 证券简称：南网能源 公告编号：2025-087

南方电网综合能源股份有限公司
关于2025年第四次临时股东会决议的

公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。
特别提示：
1、本次股东会不存在否决提案的情形。
2、本次股东会不涉及变更以往股东会已通过的决议。
一、会议召开和出席情况
（一）会议召开情况
1、会议召开时间
现场会议召开时间：2025年12月29日（星期一）下午15:30；
网络投票时间：2025年12月29日（星期一），其中，通过深圳证券交易所交易系统进行网

络投票的具体时间为 2025年 12月 29日（星期一）上午 9:15-9:25、9:30-11:30，下午 13:00-15:
00；通过深圳证券交易所互联网投票系统进行网络投票的具体时间为2025年12月29日（星期
一）上午9:15至下午15:00期间的任意时间；

2、现场会议召开地点：广州市天河区华穗路6号楼会议室；
3、会议召开方式：采取现场投票和网络投票相结合的方式；
4、会议召集人：公司董事会；
5、会议主持人：公司董事长宋新明先生；
6、本次会议的召集、召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和公司章程等

的规定。
（二）会议出席情况
1、出席会议股东的总体情况
出席本次会议的股东及股东授权委托代表共267名，代表公司股份数为2,786,924,937股，

占公司有表决权股份总数的73.5748%。其中：
（1）现场会议出席情况
出席本次现场会议的股东及股东授权委托代表共4名，代表公司股份数为2,772,121,212

股，占公司有表决权股份总数的73.1840%。
（2）网络投票情况
通过网络投票的股东共263名，代表公司股份数14,803,725股，占公司有表决权股份总数

的0.3908%。
（3）参加投票的中小股东情况
本次股东会参加投票的中小股东及股东授权委托代表共 263名，代表公司股份数为 14,

803,725股，占公司有表决权股份总数的0.3908%。中小股东是指除公司董事、高级管理人员、
单独或者合计持有公司5%以上股份的股东以外的其他股东。

2、出席会议的其他人员
公司全体董事及董事会秘书出席本次股东会；公司部分高级管理人员及见证律师列席了

本次股东会。
二、提案审议表决情况
（一）提案的表决方式
本次股东会采用现场记名投票和网络投票相结合的方式。
（二）审议和表决情况
1.00 逐项审议通过《关于换届选举南方电网综合能源股份有限公司第三届董事会非独立

董事的议案》
本议案采用累积投票制方式选举宋新明先生、叶刚健先生、范晓东先生、杨柏先生、赖炽

森先生担任公司第三届董事会非独立董事，任期三年，自股东会审议通过之日起算。具体表
决情况如下：

1.01《关于选举宋新明先生为南方电网综合能源股份有限公司第三届董事会非独立董事
的议案》

总表决情况：
同意2,783,587,737股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的99.8803％。
中小投资者表决情况：
同意11,466,525股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的77.4570％。
1.02《关于选举叶刚健先生为南方电网综合能源股份有限公司第三届董事会非独立董事

的议案》
总表决情况：
同意2,783,587,733股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的99.8803％。
中小投资者表决情况：
同意11,466,521股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的77.4570％。
1.03《关于选举范晓东先生为南方电网综合能源股份有限公司第三届董事会非独立董事

的议案》
总表决情况：
同意2,783,586,743股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的99.8802％。
中小投资者表决情况：
同意11,465,531股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的77.4503％。
1.04《关于选举杨柏先生为南方电网综合能源股份有限公司第三届董事会非独立董事的

议案》
总表决情况：
同意2,783,587,236股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的99.8802％。
中小投资者表决情况：
同意11,466,024股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的77.4536％。
1.05《关于选举赖炽森先生为南方电网综合能源股份有限公司第三届董事会非独立董事

的议案》
总表决情况：
同意2,783,586,740股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的99.8802％。
中小投资者表决情况：
同意11,465,528股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的77.4503％。
2.00 逐项审议通过《关于换届选举南方电网综合能源股份有限公司第三届董事会独立董

事的议案》
本议案采用累积投票制方式选举王丽伟女士、吕晖女士、庄学敏先生担任公司第三届董

事会独立董事，任期三年，自股东会审议通过之日起算，但不得超过法律规定的独立董事连续
任职不得超过六年的期限限制，以孰早届满日期为准。丁军威先生任期已满6年，不再担任公
司独立董事。具体表决情况如下：

2.01《关于选举王丽伟女士为南方电网综合能源股份有限公司第三届董事会独立董事的
议案》

总表决情况：
同意2,783,811,886股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的99.8883％。
中小投资者表决情况：
同意11,690,674股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的78.9712％。
2.02《关于选举吕晖女士为南方电网综合能源股份有限公司第三届董事会独立董事的议

案》
总表决情况：
同意2,783,781,888股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的99.8872％。
中小投资者表决情况：
同意11,660,676股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的78.7685％。
2.03《关于选举庄学敏先生为南方电网综合能源股份有限公司第三届董事会独立董事的

议案》
总表决情况：
同意2,783,786,284股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的99.8874％。
中小投资者表决情况：
同意11,665,072股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的78.7982％。
3.00 审议通过《关于聘任南方电网综合能源股份有限公司2025年度审计会计师事务所

的议案》
总表决情况：
同意 2,785,734,709股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 99.9573％；反对 1,118,

128股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的0.0401％；弃权72,100股，占出席本次股东
会有效表决权股份总数的0.0026％。

中小投资者表决情况：
同意13,613,497股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的91.9599％；反对

1,118,128股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的7.5530％；弃权72,100股，占
出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的0.4870％。

4.00 逐项审议通过《关于南方电网综合能源股份有限公司2026年度日常关联交易预计
的议案》

4.01《关于南方电网综合能源股份有限公司与中国南方电网有限责任公司及其子公司
2026年度日常关联交易预计的议案》

总表决情况：
同意 1,252,789,027股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 99.6710%；反对 4,021,

510股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的0.3199%；弃权114,400股，占出席本次股东
会有效表决权股份总数的0.0091%。

中小投资者表决情况：
同意 10,667,815股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的 72.0617%；反对

4,021,510股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的27.1655%；弃权114,400股，
占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的0.7728%。

关联股东中国南方电网有限责任公司、南方电网资本控股有限公司对本子议案回避表
决。

4.02《关于南方电网综合能源股份有限公司与广东省环保集团有限公司及其子公司
2026年度日常关联交易预计的议案》

总表决情况：
同意 2,565,449,907股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 99.9543%；反对 1,051,

500股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的0.0410%；弃权120,500股，占出席本次股东
会有效表决权股份总数的0.0047%。

中小投资者表决情况：
同意 13,631,725股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的 92.0831%；反对

1,051,500股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的 7.1029%；弃权 120,500股，
占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的0.8140%。

关联股东广东省环保集团有限公司对本子议案回避表决。
5.00 审议通过《关于藤县鑫隆源生物质能热电有限公司股权转让的议案》
总表决情况：
同意 2,785,784,137股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 99.9591%；反对 1,008,

400股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的0.0362%；弃权132,400股，占出席本次股东
会有效表决权股份总数的0.0048%。

（注：相关百分比均保留4位小数，若各分项比例之和与100%存在尾差系四舍五入原因造
成。）

三、律师出具的法律意见
1、律师事务所名称：北京浩天律师事务所
2、见证律师姓名：邵文辉、张格华
3、结论性意见：本次股东会的召集、召开程序、现场出席本次会议的人员以及本次会议的

召集人的主体资格、本次会议的提案以及表决程序、表决结果均符合《公司法》《证券法》《股东
会规则》等中国法律以及《公司章程》的有关规定，本次会议通过的决议合法有效。

四、备查文件
1、《南方电网综合能源股份有限公司2025年第四次临时股东会会议决议》；
2、《北京浩天律师事务所关于南方电网综合能源股份有限公司2025年第四次临时股东会

之法律意见书》。
特此公告。

南方电网综合能源股份有限公司
董事会

2025年12月30日

证券代码：003035 证券简称：南网能源 公告编号：2025-088

南方电网综合能源股份有限公司
关于三届一次董事会会议决议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况
南方电网综合能源股份有限公司（以下简称“公司”）三届一次董事会会议于2025年12月

23日以电子邮件等形式发出会议预通知，于2025年12月29日（星期一）下午16:30在广州市
天河区华穗路 6号楼会议室以现场的方式召开。会议应出席董事 9名，实际亲自出席董事 9
名。公司高级管理人员列席了会议。经全体董事共同推举，由董事宋新明先生召集并主持本
次会议。本次会议为临时董事会会议，会议参与表决人数及召集、召开程序符合《中华人民共
和国公司法》和《南方电网综合能源股份有限公司章程》等有关规定。

二、董事会会议审议情况
（一）审议通过《关于选举南方电网综合能源股份有限公司第三届董事会董事长的议案》
同意选举宋新明先生为公司第三届董事会董事长，任期三年，自本次董事会审议通过之

日起算。
具体内容详见公司2025年12月30日在指定信息披露媒体巨潮资讯网(http://www.cninfo.

com.cn)披露的《关于董事会换届完成、选举董事长及聘任高级管理人员的公告》。
表决结果：9票同意、0票反对、0票弃权。
（二）审议通过《关于选举南方电网综合能源股份有限公司第三届董事会专门委员会成员

的议案》
同意公司第三届董事会各专门委员会组成人员如下：
1、战略与投资委员会
主任：宋新明
委员：范晓东、王丽伟
2、审计与风险委员会
主任：庄学敏
委员：杨 柏、吕 晖
3、提名委员会
主任：吕 晖
委员：赖炽森、王丽伟
4、薪酬与考核委员会
主任：王丽伟
委员：杜鹏、庄学敏
以上董事会专门委员会委员任期自董事会审议通过之日起，至公司第三届董事会任期届

满之日止。
具体内容详见公司2025年12月30日在指定信息披露媒体巨潮资讯网(http://www.cninfo.

com.cn)披露的《关于董事会换届完成、选举董事长及聘任高级管理人员的公告》。
表决结果：9票同意、0票反对、0票弃权。
（三）审议通过《关于聘任南方电网综合能源股份有限公司总经理的议案》
同意聘任叶刚健先生为公司总经理，任期自董事会审议通过之日起至公司第三届董事会

任期届满之日止。
公司第二届董事会提名委员会第十一次会议已于2025年12月25日审议通过本议案。
公司2025年第九次独立董事专门会议于2025年12月26日审议通过本议案。
具体内容详见公司2025年12月30日在指定信息披露媒体巨潮资讯网(http://www.cninfo.

com.cn)披露的《关于董事会换届完成、选举董事长及聘任高级管理人员的公告》。
表决结果：9票同意、0票反对、0票弃权。
（四）审议通过《关于聘任南方电网综合能源股份有限公司副总经理的议案》
同意聘任郑意先生、黄兴仓先生为公司副总经理，任期自董事会审议通过之日起至公司

第三届董事会任期届满之日止。
公司第二届董事会提名委员会第十一次会议已于2025年12月25日审议通过本议案。
公司2025年第九次独立董事专门会议于2025年12月26日审议通过本议案。
具体内容详见公司2025年12月30日在指定信息披露媒体巨潮资讯网(http://www.cninfo.

com.cn)披露的《关于董事会换届完成、选举董事长及聘任高级管理人员的公告》。
表决结果：9票同意、0票反对、0票弃权。
（五）审议通过《关于聘任南方电网综合能源股份有限公司总会计师的议案》
同意聘任卢宏彬先生为公司总会计师，任期自董事会审议通过之日起至公司第三届董事

会任期届满之日止。
公司第二届董事会提名委员会第十一次会议已于2025年12月25日审议通过本议案。
公司第二届董事会审计与风险委员会第二十九次会议已于2025年12月25日审议通过本

议案。
公司2025年第九次独立董事专门会议于2025年12月26日审议通过本议案。
具体内容详见公司2025年12月30日在指定信息披露媒体巨潮资讯网(http://www.cninfo.

com.cn)披露的《关于董事会换届完成、选举董事长及聘任高级管理人员的公告》。
表决结果：9票同意、0票反对、0票弃权。
（六）审议通过《关于聘任南方电网综合能源股份有限公司董事会秘书的议案》
同意聘任张恒阁先生为公司第三届董事会秘书，任期自董事会审议通过之日起至公司第

三届董事会任期届满之日止。
公司第二届董事会提名委员会第十一次会议已于2025年12月25日审议通过本议案。
公司2025年第九次独立董事专门会议于2025年12月26日审议通过本议案。
具体内容详见公司2025年12月30日在指定信息披露媒体巨潮资讯网(http://www.cninfo.

com.cn)披露的《关于董事会换届完成、选举董事长及聘任高级管理人员的公告》。
表决结果：9票同意、0票反对、0票弃权。
（七）审议通过《关于聘任南方电网综合能源股份有限公司总法律顾问的议案》
同意聘任邓文轶先生为公司总法律顾问，任期自董事会审议通过之日起至公司第三届董

事会任期届满之日止。
公司第二届董事会提名委员会第十一次会议已于2025年12月25日审议通过本议案。
公司2025年第九次独立董事专门会议于2025年12月26日审议通过本议案。
具体内容详见公司2025年12月30日在指定信息披露媒体巨潮资讯网(http://www.cninfo.

com.cn)披露的《关于董事会换届完成、选举董事长及聘任高级管理人员的公告》。
表决结果：9票同意、0票反对、0票弃权。
三、备查文件
1、《南方电网综合能源股份有限公司三届一次董事会会议决议》；
2、《南方电网综合能源股份有限公司第二届董事会审计与风险委员会第二十九次会议决

议》；
3、《南方电网综合能源股份有限公司第二届董事会提名委员会第十一次会议决议》；
4、《南方电网综合能源股份有限公司2025年第九次独立董事专门会议决议》。
特此公告。

南方电网综合能源股份有限公司
董事会

2025年12月30日

证券代码：003035 证券简称：南网能源 公告编号：2025-089

南方电网综合能源股份有限公司
关于董事会换届完成、选举董事长及

聘任高级管理人员的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。
南方电网综合能源股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于2025年12月29日召开

2025年第四次临时股东会，选举产生公司第三届董事会非独立董事5名、独立董事3名，与近
期公司职工代表大会选举产生的1名职工董事，共同组成公司第三届董事会。同日，公司召开
三届一次董事会会议，选举产生了公司第三届董事会董事长及各专门委员会委员，并聘任了
高级管理人员。现将相关情况公告如下：

一、公司第三届董事会及专门委员会组成情况
（一）董事会成员
公司第三届董事会由9名董事组成，其中非独立董事6名，独立董事3名。具体任职如下：
1、非独立董事：宋新明先生（董事长）、范晓东先生、叶刚健先生、杜鹏先生（职工董事）、杨

柏先生、赖炽森先生；
2、独立董事：吕晖女士、庄学敏先生、王丽伟女士。
公司第三届董事会成员均具备担任上市公司董事的任职资格，未受过中国证券监督管理

委员会（以下简称“中国证监会”）及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在《中华人
民共和国公司法》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引
第1号一一主板上市公司规范运作》及《公司章程》中规定的不得担任公司董事的情形，不属于
失信被执行人。独立董事任职资格和独立性已经深圳证券交易所审核无异议。第三届董事
会董事成员中兼任公司高级管理人员及职工代表的董事人数总计未超过公司董事总数的二
分之一。独立董事人数未低于董事会成员的三分之一，其中庄学敏先生为会计专业人士，符
合相关法律法规的要求。

公司第三届董事会任期自公司2025年第四次临时股东会审议通过之日起三年。上述人
员简历详见公司2025年12月13日在指定信息披露媒体巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）
披露的《关于董事会换届选举的公告》（公告编号：2025-077）；其中杜鹏先生（职工董事）简历
详见公司2025年12月30日在指定信息披露媒体巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的

《关于选举职工董事的公告》（公告编号：2025-090）。
（二）董事会各专门委员会成员
公司第三届董事会下设战略与投资委员会、审计与风险委员会、提名委员会、薪酬与考核

委员会。经公司董事会审议通过，具体任职如下：
1、战略与投资委员会
主任：宋新明
委员：范晓东、王丽伟
2、审计与风险委员会
主任：庄学敏
委员：杨柏、吕晖
3、提名委员会
主任：吕晖
委员：赖炽森、王丽伟
4、薪酬与考核委员会
主任：王丽伟
委员：杜鹏、庄学敏
以上董事会专门委员会委员任期自公司三届一次董事会会议审议通过之日起，至公司第

三届董事会任期届满之日止。
各专门委员会委员全部由董事组成，其中审计与风险委员会、提名委员会、薪酬与考核委

员会中独立董事人数均过半数并担任主任委员，且审计委员会主任委员庄学敏先生为会计专
业人士，审计委员会成员均为不在公司担任高级管理人员的董事，符合相关法律法规及《公司
章程》的规定。

二、公司第三届董事会聘任高级管理人员情况
公司第三届董事会同意聘任叶刚健先生担任公司总经理，同意聘任郑意先生、黄兴仓先

生为公司副总经理，同意聘任卢宏彬先生为公司总会计师，同意聘任张恒阁先生为公司董事
会秘书，同意聘任邓文轶先生为公司总法律顾问，任期自董事会审议通过之日起至公司第三
届董事会任期届满之日止。上述人员任职资格已经公司董事会提名委员会审查通过，卢宏彬
先生任职资格已经公司董事会审计与风险委员会审查通过，任职资格符合法律法规、《深圳证
券交易所上市公司自律监管指引第1号一一主板上市公司规范运作》、深圳证券交易所其他规
定和《公司章程》等规定的任职要求。叶刚健先生的简历详见公司2025年12月13日在指定信
息披露媒体巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露的《关于董事会换届选举的公告》（公告
编号：2025-077），其他人员简历详见附件。

公司第三届董事会同意聘任张恒阁先生为公司第三届董事会秘书。张恒阁先生具备履
行职责所必需的财务、管理、法律等专业知识，具备履行职责所必需的工作经验，并已取得深
圳证券交易所董事会秘书培训合格资格证书，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚或证
券交易所的惩戒，符合《中华人民共和国公司法》《公司章程》《深圳证券交易所股票上市规则》
等法律、法规、规章，以及监管规定对董事会秘书的任职资格的规定。

三、公司董事会秘书联系方式
电话：020-38122705
传真：020-38122741
邮箱：nwnyzzb@csg.cn
通信地址：广东省广州市天河区华穗路6号13楼
四、换届离任情况
公司第二届董事会独立董事丁军威先生任期届满，不再担任公司董事及其他任何职务。

截至本公告披露日，丁军威先生未持有本公司股票。
丁军威先生在公司任职期间恪尽职守、勤勉尽责，公司董事会对丁军威先生为公司稳健

经营、规范运作、高质量发展所做出的贡献表示衷心的感谢！
附件：高级管理人员简历
特此公告。

南方电网综合能源股份有限公司
董事会

2025年12月30日
附件：

郑意先生简历
郑意先生，男，汉族，1975年12月生，广西柳州人，大学学历，学士学位,中国国籍，无境外

永久居留权，1996年7月参加工作，1995年5月加入中国共产党，高级工程师。2019年10月至
2020年10月任广西电网有限责任公司产业发展部主任；2020年10月至2021年6月任南方电
网产业投资集团有限责任公司副总经理、临时党委委员；2021年6月至2022年7月任中国南
方电网有限责任公司新兴业务与产业金融部副总经理；2022年7月至2024年10月任中国南
方电网有限责任公司新兴业务部副总经理；2024年11月至今任南方电网综合能源股份有限
公司副总经理；2025年1月至今任南网能源公司党委委员。

截至目前，郑意先生未持有本公司股票；与持有本公司5%以上股份的其他股东、公司其
他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

郑意先生不存在以下情形：（1）曾受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所
纪律处分，因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚未

有明确结论；（2）曾被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平台公示或者被人

民法院纳入失信被执行人名单；（3）《中华人民共和国公司法》《深圳证券交易所上市公司自律

监管指引第1号一一主板上市公司规范运作》规定不得担任董事、高级管理人员的情形；（4）被

中国证监会采取不得担任上市公司董事、高级管理人员的市场禁入措施，期限尚未届满；（5）
被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、高级管理人员，期限尚未届满；（6）法律

法规、本所规定的其他情形。

卢宏彬先生简历

卢宏彬先生，男，汉族，1978年12月生，江苏靖江人，大学学历，学士学位，中国国籍，无境

外永久居留权，1999年7月参加工作，2006年5月加入中国共产党，高级会计师。2019年8月

至2020年10月任南方电网调峰调频发电有限公司计划与财务部主任；2020年10月至2024年

10月任南方电网资本控股有限公司副总经理、党委委员；2024年11月至今，任南网能源公司

总会计师；2025年1月至今任南网能源公司党委委员。

截至目前，卢宏彬先生未持有本公司股票；与持有本公司5%以上股份的其他股东、公司

其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

卢宏彬先生不存在以下情形：（1）曾受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易

所纪律处分，因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚

未有明确结论；（2）曾被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平台公示或者被

人民法院纳入失信被执行人名单；（3）《中华人民共和国公司法》《深圳证券交易所上市公司自

律监管指引第1号一一主板上市公司规范运作》规定不得担任董事、高级管理人员的情形；（4）
被中国证监会采取不得担任上市公司董事、高级管理人员的市场禁入措施，期限尚未届满；

（5）被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、高级管理人员，期限尚未届满；（6）法

律法规、本所规定的其他情形。

黄兴仓先生简历

黄兴仓，男，汉族，1968年10月生，云南会泽人，省委党校大学学历，中国国籍，无境外永

久居留权，1987年 7月参加工作，1995年 11月加入中国共产党，高级政工师。2016年 9月至

2019年12月，任云南电网有限责任公司企业管理部主任；2017年12月至2019年10月，任原云

南文山电力股份有限公司董事长；2019年12月至2021年1月，任云南电网有限责任公司副总

经济师、企业管理部（全面深化改革办公室）总经理；2020年4月至2020年11月，任云南电力

试验研究院（集团）有限公司董事长；2021年1月至2024年6月，任云南电网有限责任公司副

总经济师、人事部主任；2024年7月至今，任南网能源公司副总经理；2025年1月至今任南网能

源公司党委委员。

截至目前，黄兴仓先生未持有公司股票；黄兴仓先生与持有公司 5%以上股份的其他股

东、公司其他董事、监事和高级管理人员不存在关联关系。

黄兴仓先生不存在以下情形：（1）曾受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易

所纪律处分，因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚

未有明确结论；（2）曾被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平台公示或者被

人民法院纳入失信被执行人名单；（3）《中华人民共和国公司法》《深圳证券交易所上市公司自

律监管指引第1号一一主板上市公司规范运作》规定不得担任董事、高级管理人员的情形；（4）
被中国证监会采取不得担任上市公司董事、高级管理人员的市场禁入措施，期限尚未届满；

（5）被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、高级管理人员，期限尚未届满；（6）法

律法规、本所规定的其他情形。

张恒阁先生简历

张恒阁，男，汉族，1981年11月出生，四川南充人，研究生学历，硕士学位，中国国籍，无境

外永久居留权，2003年9月参加工作。已取得深圳证券交易所董事会秘书资格证书。2021年

8月至今任南网能源公司董事会秘书、董事会办公室（专职董事办公室）（2023年11月更名为

董事会工作部）总经理；2021年7至2023年11月任南网能源公司资本证券部总经理；2025年

10月至今任南网能源公司办公室（党委办公室）主任。

截至目前，张恒阁先生未持有公司股票，与持有公司5%以上股份的股东、实际控制人、公

司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

张恒阁先生不存在以下情形：（1）曾受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易

所纪律处分，因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚

未有明确结论；（2）曾被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平台公示或者被

人民法院纳入失信被执行人名单；（3）《中华人民共和国公司法》《深圳证券交易所上市公司自

律监管指引第1号一一主板上市公司规范运作》规定不得担任董事、高级管理人员的情形；（4）
被中国证监会采取不得担任上市公司董事、高级管理人员的市场禁入措施，期限尚未届满；

（5）被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、高级管理人员，期限尚未届满；（6）法

律法规、本所规定的其他情形。

邓文轶先生简历

邓文轶，男，汉族，1978年10月出生，湖南武冈人，研究生学历，硕士学位，中国国籍，无境

外永久居留权，2004年 6月参加工作。已取得国家法律职业资格、律师资格。2021年 5月至

2024年5月，任南方电网综合能源（云南）有限责任公司董事；2021年5月至2024年10月，任南

方电网综合能源（上海）有限公司（原）董事长；2021年5月至2024年12月，任南方电网综合能

源贵州有限公司监事；2019年11月至今，任南网能源公司总法律顾问；2020年3月至2021年6
月任南网能源公司法规审计部总经理；2021年6月至今任南网能源公司法规部总经理；2023
年4月至今任南网能源公司合规官。

截至目前，邓文轶先生未持有公司股票，与持有公司5%以上股份的股东、实际控制人、公

司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

邓文轶先生不存在以下情形：（1）曾受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易

所纪律处分，因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚

未有明确结论；（2）曾被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平台公示或者被

人民法院纳入失信被执行人名单；（3）《中华人民共和国公司法》《深圳证券交易所上市公司自

律监管指引第1号一一主板上市公司规范运作》规定不得担任董事、高级管理人员的情形；（4）
被中国证监会采取不得担任上市公司董事、高级管理人员的市场禁入措施，期限尚未届满；

（5）被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、高级管理人员，期限尚未届满；（6）法

律法规、本所规定的其他情形。

证券代码：003035 证券简称：南网能源 公告编号：2025-090

南方电网综合能源股份有限公司
关于选举职工董事的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

南方电网综合能源股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）第二届董事会任期已届

满，根据《中华人民共和国公司法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号一一主板上

市公司规范运作》和《公司章程》等相关规定，公司近日召开了三届八次职代会第八次临时会

议，选举杜鹏先生为公司第三届董事会职工董事（简历详见附件）。

职工董事杜鹏先生将与公司2025年第四次临时股东会选举产生的董事共同组成公司第

三届董事会，任期与第三届董事会一致。本次选举职工董事工作完成后，公司第三届董事会

中兼任公司高级管理人员以及由职工代表担任的董事人数总计未超过公司董事总数的二分

之一。

附件：杜鹏先生简历

特此公告。

南方电网综合能源股份有限公司
董事会

2025年12月30日
附件：

杜鹏先生简历

杜鹏，男，汉族，1972年12月出生，四川乐山人，研究生学历，硕士学位，中国国籍，无境外

永久居留权，1996年7月参加工作，1991年6月加入中国共产党，高级工程师。

近五年工作情况：2009.03--2011.02 任广东电网公司佛山供电局党委书记、副局长，

2011.02--2020.07 任中国南方电网有限责任公司超高压输电公司副总经理、党委委员，

2020.07--2022.11任贵州电网公司董事、副总经理、党委委员，2022.11至今任南方电网综合能

源股份有限公司党委副书记。

截至目前，杜鹏先生未持有本公司股票；除与中国南方电网有限责任公司存在关联关系

外，杜鹏先生与持有公司5%以上股份的其他股东、公司其他董事、监事和高级管理人员不存

在关联关系。

杜鹏先生不存在以下情形：（1）曾受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所

纪律处分，因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚未

有明确结论；（2）曾被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平台公示或者被人

民法院纳入失信被执行人名单；（3）《中华人民共和国公司法》《深圳证券交易所上市公司自律

监管指引第1号一一主板上市公司规范运作》规定不得担任董事、高级管理人员的情形；（4）被

中国证监会采取不得担任上市公司董事、高级管理人员的市场禁入措施，期限尚未届满；（5）
被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、高级管理人员，期限尚未届满；（6）法律

法规、本所规定的其他情形。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：● 本次会议是否有否决议案：无
一、会议召开和出席情况(一)股东会召开的时间：2025年12月29日(二)股东会召开的地点：上海市南京西路768号405室(三)出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数

其中：A股股东人数

境外上市外资股股东人数（H股）

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股）

其中：A股股东持有股份总数

境外上市外资股股东持有股份总数（H股）

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%）

其中：A股股东持股占股份总数的比例（%）

境外上市外资股股东持股占股份总数的比例（%）

2,954

2,952

2

8,740,499,818

7,428,629,889

1,311,869,929

49.9069

42.4163

7.4906

注：有权出席股东会并投票的本公司股份总数为17,513,622,829股，本公司回购专用账户
中的A股股份不享有股东会表决权。(四)表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，会议主持情况等。

本次股东会由公司董事会召集，由董事长朱健先生主持，会议的召集、召开及表决方式符
合《公司法》等法律、法规及公司《章程》的规定。(五)公司董事和董事会秘书的列席情况1、公司在任董事18人，列席18人。全体董事列席本次会议。2、公司董事、副总裁、首席风险官、董事会秘书聂小刚先生以及公司部分高级管理人员列
席了本次会议。本次股东会由公司股东代表、境内法律顾问北京市海问律师事务所的见证律
师、H股股份过户登记处香港中央证券登记有限公司工作人员共同担任监票人。

二、议案审议情况(一)非累积投票议案1、议案名称：关于公司与华安基金管理有限公司签署2026-2028年度证券及金融产品交
易及服务框架协议的议案

审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

H股

普通股合计：

同意

票数

4,217,118,026

1,311,607,093

5,528,725,119

比例（%）

99.9488

99.9800

99.9562

反对

票数

1,312,361

256,836

1,569,197

比例（%）

0.0311

0.0196

0.0284

弃权

票数

845,887

6,000

851,887

比例（%）

0.0201

0.0004

0.0154

(二)涉及重大事项，持股5%以下A股股东的表决情况

议案

序号

1

议案名称

关于公司与华安基
金管理有限公司签
署2026-2028年度证
券及金融产品交易
及服务框架协议的

议案

同意

票数

4,217,118,026

比例（%）

99.9488

反对

票数

1,312,361

比例（%）

0.0311

弃权

票数

845,887

比例（%）

0.0201

(三)关于议案表决的有关情况说明1、本次股东会所审议的议案1为普通决议案，经出席本次会议的有表决权的股东（包括
股东代理人）所持表决权总数的过半数审议通过。2、本次股东会涉及回避表决的情况如下：在表决议案1时，上海国际集团有限公司及其
联系人回避表决。上海工业投资（集团）有限公司未出席本次股东会。3、本公司回购专用证券账户中的115,303,000股A股股份不享有股东会表决权。

三、律师见证情况1、本次股东会见证的律师事务所：北京市海问律师事务所
律师：肖骏妍、孙奕2、律师见证结论意见：
本次会议召集和召开的程序、召集人的资格、出席本次会议现场会议的股东或股东代理

人资格、表决程序符合有关法律和公司《章程》的有关规定，本次会议的表决结果有效。
特此公告。

国泰海通证券股份有限公司董事会
2025年12月30日

证券代码：601211 证券简称：国泰海通 公告编号：2025-111

国泰海通证券股份有限公司2025年第二次临时股东会决议公告

公司股东达孜银泰商业有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗
漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。
武商集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年9月8日披露了《武商集团股份有限公司关于持股5%以上股东减

持股份预披露公告》（公告编号：2025-040）。公司持股5%以上股东达孜银泰商业发展有限公司（以下简称“达孜银泰”）计划
在上述公告披露之日起十五个交易日后的三个月内（2025年9月30日-2025年12月29日），以集中竞价和/或大宗交易方式
减持公司股份不超过22,497,120股（占公司剔除回购专用账户后总股本比例3%）。

2025年12月29日，公司收到股东达孜银泰出具的《关于减持计划时间届满暨未实施减持的告知函》，截至本公告披露
日，达孜银泰减持计划时间已届满，未减持公司股份。现将有关情况公告如下：

一、股东减持情况
（一）股东减持股份情况
截至本公告披露日，上述减持计划期限已届满，达孜银泰未减持其持有的公司股份。
（二）股东本次减持前后持股情况

股东名称

达孜银泰商业
发展有限公司

股份性质

合计持有股份

其中：无限售条件股份

有限售条件股份

本次减持前持有股份

股数（万股）

4,275.2278

4,275.2278

0

占总股本比例（%）

5.7

5.7

0

本次减持后持有股份

股数（万股）

4,275.2278

4,275.2278

0

占总股本比例（%）

5.7

5.7

0

注：占总股本比例按已剔除回购专用账户后的总股本749,904,031股计算。

二、其他相关说明

（一）本次减持计划的实施严格遵守《证券法》《深圳证券交易所股票上市规则》《上市公司股东减持股份管理暂行办法》

《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号一一主板上市公司规范运作》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第18
号一一股东及董事、高级管理人员减持股份》等有关法律、法规及规范性文件的规定，不存在违规情形。

（二）本次减持计划已按照相关规定完成预披露。本次减持与股东此前披露的意向、减持计划一致。截至本公告披露

日，本次减持计划期限已届满，达孜银泰在计划期间未减持公司股份。

（三）达孜银泰并非公司控股股东或实际控制人，本次减持计划的实施不会导致公司控制权发生变更，亦不会对公司持

续经营产生重大影响。

三、备查文件

达孜银泰出具的《关于减持计划时间届满暨未实施减持的告知函》。

特此公告。

武商集团股份有限公司

董 事 会

2025年12月30日

证券代码：000501 证券简称：武商集团 公告编号：2025-052

武商集团股份有限公司关于持股5%以上股东减持期限届满未减持的公告

公告送出日期：2025年12月30日

1.公告基本信息

基金名称

基金简称

基金主代码

基金管理人名称

公告依据

暂停相关业务的起始
日及原因说明

暂停申购起始日

暂停定期定额投资起始日

暂停申购及定期定额投资
的原因说明

天弘标普500发起式证券投资基金（QDII-FOF）

天弘标普500发起（QDII-FOF）

007721

天弘基金管理有限公司

《中华人民共和国证券投资基金法》、《公开募集证券投资基金运作管
理办法》等相关法律法规以及《天弘标普 500 发起式证券投资基金
（QDII-FOF）基金合同》、《天弘标普 500 发起式证券投资基金
（QDII-FOF）招募说明书》等相关文件

2026年01月07日

2026年01月07日

保护基金份额持有人利益

下属分级基金信息

下属分级基金的简称

下属分级基金的交易代码

该分级基金是否暂停申购
及定期定额投资业务

天 弘 标 普 500 发 起
（QDII-FOF）A

007721

是

天 弘 标 普 500 发 起
（QDII-FOF）C

007722

是

天 弘 标 普 500 发 起
（QDII-FOF）D

022523

是

2.其他需要提示的事项
（1）天弘基金管理有限公司（以下简称“本公司”）决定自2026年01月07日

起暂停天弘标普 500发起式证券投资基金（QDII-FOF）（以下简称“本基金”）的
申购及定期定额投资业务。

（2）暂停上述业务期间，本基金的赎回业务按照本基金基金合同、招募说明
书的规定正常办理。

（3）投资者可登录本公司官方网站（www.thfund.com.cn）或拨打客户服务热
线（400-986-8888）进行详细咨询。

风险提示：
本基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但

不保证基金一定盈利，也不保证最低收益。敬请投资者注意投资风险。
特此公告。

天弘基金管理有限公司
二〇二五年十二月三十日

天弘基金管理有限公司关于天弘标普500发起式证券投资基金
（QDII-FOF）暂停申购及定期定额投资业务的公告

根据《建信恒生科技指数型发起式证券投资基金（QDII）基金合同》、《建信

恒生科技指数型发起式证券投资基金（QDII）招募说明书》的有关规定，为保障

基金平稳运作，保护持有人利益，建信基金管理有限责任公司（以下简称“本公

司”）决定，除上海证券交易所和深圳证券交易所因境内节假日休市外，还将在

非香港联合交易所交易日及非港股通交易日暂停建信恒生科技指数型发起式

证券投资基金（QDII）（以下简称“本基金”）的申购、赎回、定投等交易类业务，届

时本公司将不再另行公告，敬请投资者及早做好交易安排。
交易市场

香港

节假日

耶稣受难日

复活节

佛诞日

香港特别行政区成立纪念日

重阳节

圣诞节

日期

4月3日

4月7日

5月25日

7月1日

10月19日

12月25日

注：上述境外主要投资市场节假日已剔除和上海证券交易所、深圳证券交

易所休市日重合的日期。

若境外主要市场节假日安排或者其他状况发生变化，或根据法律法规和基

金合同的约定，本基金需要调整申购、赎回、定投等交易类业务安排的，本公司

将另行公告。

投资者可访问建信基金管理有限责任公司(www.ccbfund.cn)或拨打本公司

客户服务中心电话：400-81-95533（免长途通话费）咨询相关情况。敬请投资者

及早做好交易安排，避免因假期原因带来不便。

风险提示：本公司承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，

但不保证基金一定盈利，也不保证最低收益。投资者投资于本公司管理的基金

时应认真阅读各基金的《基金合同》、《招募说明书》、《产品资料概要》等法律文

件，并注意投资风险。

特此公告。

建信基金管理有限责任公司

2025年12月30日

建信基金管理有限责任公司关于建信恒生科技指数型发起式证券投资基金
（QDII）2026年境外主要交易市场节假日暂停申购、赎回等业务的公告

B106信息披露 Disclosure2025年12月30日 星期二 zqsb@stcn.com (0755)83501750